

Politimesteren at udtale, at Byraadet for sit Vedkommende ikke kunde give Samtykke til en saadan Ordning af Forholdet.

^{220/1869.} Paa Grund af en Henstilling fra Ræmneren om at søge nogle Forhold ved Communalbeskatningen forandrede ved Lov, og navnlig det, at en Næringsdrivende ved at tage Bopæl udenfor Byens Grændse, maa fremdeles drive sin Forretning i Byen, kan aldeles unddrage sig fra at svare Communeskatter til denne, besluttede man forinden der gjordes videre i Sagen, at indhente Eigningscommissionens Erklæring.

^{223/1869.} Med Hensyn til den Folketælling, der ifølge Indenrigsministeriets Circulaire af 16de October 1869 finder Sted den 1ste Februar 1870, vedtoges det at overdrage et Udvalg, bestaaende af Baesø Gamsf og Nielsen med Hjælp af Ræmneren og det fornødne Antal Rodemestre, til hvis Valg Udvalget vilde have at gjøre Forslag, at bringe Sagen til Udførelse. (See Mødet 23de December).

^{227/1869.} Man anbefalede et Andragende fra Bager Engel om at erholde Indfødsret.

— Da Revisionsbemærkningerne med Besvarelse nu vare modtagne, holdt Byraadets valgte Medlemmer samme Dag Møde i Anledning af Decision paa Fattigregnskabet for 1867. Da Cancelliraad Kors var Medlem af Udvalget for Fattigvæsenet og tidligere havde været Medlem af Fattigcommissionen og saaledes ikke kunde deeltage i Decisionen, valgtes Raadmand Liisberg til Formand ved Decisionen af dette Regnskab.

Mødet den 9^{de} December.

^{15/1869.} Man besluttede at forlange for iaar og herefter 40 Rdl. i aarlig Leie for den Deel af Krudttaarnet, som er overladt Garnisonen til Benyttelse.

^{212/1869.} Man vedtog de af Politimesteren forfattede Conditioner, hvorefter Renovationsarbejderne skulle udføres; disse sluttede sig i det Væsentlige til de ældre, kun at der nu var givet Politimesteren Ret til, i Tilfælde af Uenighed mellem Renovationsmanden og Vedkommende, at fastsætte den Betaling, der tilkommer Renovationsmanden, saaledes at det i Conditionerne fastsatte Maximum og Minimum ikke overskrives. (See Mødet 23de December).

Mødet den 16^{de} December.

^{80-81/1867.} Ifølge den i Mødet den 25de Novbr.tagne Beslutning havde Vandværksagen været udsat i 3 Uger og var nu atter til en